
».w г.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта 
Т.: 8(722)55-23-01, 55-23-02, факс: 55-23-05; e-mail: bezhtinskiy@e-dag.ru: www.bezhta-mo

06 ИЮНЯ 2017г.

Постановление
с. Бежта № ХАX

Об утверждении Административных регламентов предоставления 
отделом опеки и попечительства Администрации МО «Бежтинский

участок» муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных услуг», от 06 октября 2003г. 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации и в целях повышения доступности и качества 
муниципальных услуг, глава МО «Бежтинский участок»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административные регламенты предоставления отделом 
опеки и попечительства администрации МО «Бежтинский участок» 
Республики Дагестан следующих муниципальных услуг:

-установление предварительной опеки и попечительства в отношении 
несовершеннолетних;

-создание приемной семьи;
-заключения договора доверительного управления имуществом 

подопечных;
-дача согласия на заключение трудового договора с учащимися, 
достигшим 14 лет, для выполнения в свободное от учебы время легкого 
труда, не причиняющего вреда их здоровью и не нарушающего 
процесса обучения;

-назначение и выплата единовременного пособия при передаче ребенка 
(детей) на воспитание в семью.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации МО «Бежтинский участок».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

mailto:ezhtinskiy@e-dag.ru
http://www.bezhta-mo


4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
зам. главы администрации МО «Бежтинский участок» Амилова Ш.М..

Т. Нажмудинов


